
Valoisaa ja antoisaa vuotta 2025!
Tervetuloa mukaan Lumovoimaa kulttuurista hankkeen uutiskirjeen
lukijaksi. Lumovoimaa uutiset kertovat kuukausittain tiivistetysti, mitä
hankkeessa on meneillään. 

JOULUKUU
Lumovoimaa kulttuurista hanke mukana
Lumokuntien järjestämissä tilaisuuksissa

4.12. Lumovoimaa kulttuurista hankeinfo 
Rantasalmen kunnan luottamushenkilöille

18.12. Syksyn Digi- ja tietotekniikkakoulutuksen
päätöstilaisuus/todistustenjako,

Rantasalmen kunnan henkilökunnalle syksyn 2024 aikana järjestetty koulutus,
minkä yhteydessä hankekoordinaattori suoritti kahdeksan TIEKE:n Digitaitojen
osaamismerkkiä.

19.12. Lumotiimin hybridimiitti Sulkavalla
Lumovoimaa kulttuurista hankkeen työryhmän Lumotiimin vuoden viimeisessä
miitissä käytiin syksyn 2024 tilannekatsaus ja keskusteltiin tulevan vuoden
suunnitelmista. 

KYLÄSSÄ -KIERTUEET KÄYNNISTYIVÄT JUVALTA
10.12. Vuorenmaa/Narila
15.12. Koikkala

Mistä on hyvä kylähenki tehty ja millä sitä pidetään yllä jatkossakin?
Keskusteluissa nousi selkeästi esille, että aktiivinen yhdessä tekeminen 
sekä harrastaminen ja kotiseuturakkaus ovat niitä asioita, jotka 
kiinnittävät kyläläisiä seudulle. 
Tapaamisten aikana jo muutama henkilö lupautui kyläkummiksi 
uusille asukkaille ja kylätarinointiakin jatketaan. Kylät huokuvat 
tarinoita -teemaa jatkamme tulevissa tapaamisissa!

Kylässä -vierailut toteutettiin yhteistyössä kyläyhdistysten sekä 
Joutuin, juutuin, juurruin Juvalle hankkeen Piia Lampisen ja
Juvan kirjasto- ja kulttuurikoordinaattori Johanna Kuusiston kanssa. 
KYLÄSSÄ -kiertueet jatkuvat jälleen helmikuussa 2025.
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SÄIHKII -miitit jatkuivat teemalla Hämäränhyssy
9.12.  Hämäränhyssy Sulkavan kuntalaisten olohuoneessa

Poimintoja illan puheista, ideoista sekä ajatuksia jatkotoimiin. 

Sulkavalla runsaasti upeita luontokohteita/polkuja/reittejä
mm. Linnavuori, GeoPark kulttuurikohteet, Kirkkokangas, Vihreän kullan
kulttuurireitti, Härkävuori.
Aikaisemmin paikalliset naisvoimistelijat järjestäneet 
opastettuja kävelyretkiä (Essi Seppänen, Jenni Auvinen sekä yhdistyksen muut
aktiivit)
Osa reiteistä ei välttämättä edes paikallisille tuttuja
- viitat/opasteet puuttuvat, koska eivät ole virallisesti huollettuja.
Ajatuksia jatkoon: eri vuoden aikana järjestetyt luontoretket poluille ja
luontokohteisiin, minkä yhteydessä voisi olla ympäristötaidetta, pienimuotoisia
esityksiä (sanataide, musiikki)

Musiikkia vuoroin vieraissa
Sulkavalla ja lähikunnissa monenlaisia kuoro- ja musiikkikokoonpanoja,
bändejä, ja yksittäisiä esiintyjiä. 
Ajatuksia jatkoon: visiittejä ja esiintymisiä naapurikuntiin, mahdollisia
yhteisesiintymisiä. Mm. uusi gospel kuoro uuden kanttorin Matti Turusen
innostamana jo tehnyt keikkoja lähialueella.
Paikallisesti esim. Sulkavan soutujen aikaan esityksiä myös yllättäviin paikkoihin
(soutureitin varrella laitureilta ja niemen notkoista saarelmaan kajahtaa) 
Sulkavalta puuttuu Elävän musiikin yhdistys – Rantasalmella toiminut Salmi
Sound jo yli 40-vuotta ja edelleenkin vireä paikallisten bändien foorumi ja
bänditilan ylläpitäjä. Tässä olisi yhteistyön/verkostoitumisen saumaa.



Toiveissa uudenlaisia luovuuskokeiluja
Pop up -työpajoja - matalan kynnyksen kuva/sanataide/käsityö/musiikki,
ruoka pop up -työpajoja missä pääsisi kokeilemaan ja tekemään eri teemoja.
Ylisukupolvisuus suotavaa, toimintaa monenikäisille.
Ajatuksia jatkoon: voisiko olla pop up työpajasarja erilaisilla teemoilla
vuodenkierron aikana? Tässä voisi yhdistää tapahtumapaikkoina
luontokohteita, Soutu stadionia, kylätaloja, yllättäviä yhteyksiä. Löytyisikö
mahdollinen purkutaidekohde?

Oman paikkakunnan hyvien ja toimivien asioiden arvostaminen
Sulkavalta löytyy paljon hyviä ja toimivia asioita, joita tulisi vahvemmin tuoda
esille. 
Oleellista olisi myös oman rikkaan paikallishistorian tunteminen, tarinoiden
hyödyntäminen sekä myös toiveikkaan tulevaisuuskuvan luominen.
VINK Suomen Kylät ry on julkaissut Maaseudun brändikirjan, mikä tarjoaa
työkalut suomalaisen maaseudun brändäämiseen kiteyttämällä sen eeppisen
ytimen. Maaseudun eeppinen ydin | Landsbyggare

Ajatuksia jatkoon: Kylät huokuvat tarinoita -teemaiset kierrokset
paikallisoppaiden kanssa, esim. Alanteen tien talot, Sanna Eerikäisen keräämät
tarinat-vierailut autenttisille paikoille
Perinnepäivä museolla kesällä 2025 – tähän liittyen tulossa Olli Virran kutsuma
kokous 13.1.2025 klo 14 kunnanviraston akvaariossa.

Kulttuuri-itää hankkeen aamukahveilla
13.12. Kolmen maakunnan Kulttuuri itää -hankkeen etäaamukahvit

Vuoroin vieraissa etäaamukahveilla esittelyvuorossa Iisalmen kaupungin 
museoamanuenssi-malli ja Pohjois-Karjalan museoverkostoyhteistyö. 
Pohjois-Karjalan kotiseutuyhdistysten liiton sivustolta löytyy Miun kotiseutu
kotiseutukasvatussuunnitelma, mikä on tarkoitettu inspiraatioksi paikallisen
kotiseutukasvatuksen ideointiin ja toteuttamiseen kotiseutuyhdistyksille ja heidän
yhteistyökumppaneilleen. 
www.pkkotiseutu.fi/miun-kotiseutu

https://maaseutuilijat.fi/maaseudun-brandikirja/


Mukana myös näissä tilaisuuksissa
4.12. Rakennettu ympäristömme/Euroopan kulttuuriympäristöpäivät 2025

Suomen Kotiseutuliiton ja Ympäristöministeriön järjestämä webinaari.
Linkkejä: 
www.kotiseutuliitto.fi/kulttuuriymparistopaivat/
www.taito.fi/ajankohtaista/uutiset/vuoden-kasityotekniikka-2025-on-korjaaminen-
ja-kunnostus/
www.archinfo.fi/artikkelit/arkmuoto-2025-kutsuu-tarkastelemaan-oman-
ympariston-merkityksia-ja-hyvaksymaan-kayton-jalkia

18.12. Kultti-hankkeen webinaari raportointialustan hyödyntämisestä
Kuntaliiton ja Cuporen järjestämässä webinaarissa tutustuttiin Kultti-raporttialustan
sisältöön ja toiminnallisuuksiin sekä tarjottiin esimerkkejä, miten raporttialustalla
olevia tietoja voidaan kunnissa hyödyntää. Raporttialusta kokoaa yhteen eri
tietolähteistä kerättyä kuntien kulttuuritoiminnasta kertovaa tietoa. Lisäksi alustalla
julkaistaan hankkeessa vuosittain toteutettavan kuntien kulttuuritoimintakyselyn
tulokset. 
www.kuntaliitto.fi/hyvinvointi-ja-sivistys/sivistystoimen-kehittaminen/kulttuurin-
kuntatietohanke-kultti

Tulossa mm. tammikuussa
Vuodenkierron kestävä Aikamatka
Olavinlinnan 550-juhlavuoden kunniaksi lähdetään
vuodenkierron kestävälle Aikamatkalle. Savonlinnan lähialueet
liittyvät oleellisesti linnan vaiheisiin aina rakentamisesta alkaen
vuosisatojen eri vaiheisiin. Rajaseudun pitäjissä on eletty sitkeästi
monenlaisia aikoja ja luovittu rohkeasti elämässä eteenpäin.
Merkittävää on siis myös maailman pohjoisimman keskiaikaisen
Olavinlinnan säilyminen tähän päivään saakka.

Pohjustamme Aikamatkaa talven aikana historiallisilla luennoilla,
kevät-kesällä teemme opastettuja bussimatkoja autenttisille
paikoille ja matkan huipennuksena kekriaikaan kokoonnumme
syömään ja tanssimaan yhdessä. 
Tammi-helmikuun aikana kokoamme aikataulua ja ohjelmaa.

HANKEKOORDINAATTORIN LUOVA TAUKO 13.-17.1.2025



Yhteystiedot
Riitta Kärkkäinen
Hankekoordinaattori/Lumovoimaa kulttuurista
Rantasalmen kunta
Eliel Saarisen tie 2, 58900 RANTASALMI
riitta.karkkainen@rantasalmi.fi
p. +358 50 400 7666

Viestintä
Viestintäkanavat

Lumotiimi – kuntien omat kanavat
Facebook I lumovoimaakulttuurista
Instagram I lumovoimaayhteishanke
Hankkeen nettisivu
SÄIHKII - lumovoimaa uutiset
Paikalliset lehdet
Kumppani- ja yhteistyöverkostot

Ensimmäinen alueellinen SÄIHKII -miitti
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